<Suffolchie> Thomas Fullere de Bures Beate Marie coram prefatis justiciariis per Willelmum Davy de [...] die iovis in festo corporis christi anno regni Ricardi secundi quarto surrexit et fecit diversos homines sur[...] contra dominum regem et corone dignitatem et fecit se ipsum capitaneum et ductorem eorundem [...] et eundo modo guerrino. Et minavit Ricardum de Waldegrave militem de vita et membris [...] et producciones in comitatu predicto fecit. Et super hoc predictus Thomas captus. Et per vicecomitem coram [...] ductus et instanter allocutus est qualiter de felonis et produccionibus se velit acquietare [...] dicit quod ipse in nullo est inde culpabilis. Et de hoc bono et malo ponit se super patriam. Ideo fiat inde iurata iuratores veniunt qui de consensu ipsius Thome ad hoc electi triati et iurati dicunt quod predictus Thomas Fullere de Bures Beate Marie est culpabilis de felonis et prodicionibus unde impetitus est. Ideo consideratum est quod predictus Thomas decapitetur et quod caput suum figatur super collistridium per quod inquiratur de terris et catallis etc. <decollates>

in Smallbridge Hall.<sup>37</sup> In 1384, he received a licence to crenellate his mansion of 'Smallbrigge', and it was there that he made his will in April 1410.<sup>38</sup>

Unfortunately, the indictment gives no further details about the severity of the threats Sir Richard was exposed to nor if his wife was also threatened, but the punishment which was meted out to Thomas Fuller (death by beheading) suggests that the attack on Sir Richard was considered grave. Although Thomas Fuller was not accused of any other offence in connection with the rising, the wording in the indictment – 'in warlike manner', 'treasonably' – clearly made it a capital crime.<sup>39</sup>

No manorial court rolls for Bures St Mary before 1400 have survived and therefore nothing can be said about Thomas Fuller. However, a rental of Rectory manor in Bures St Mary, dating from 1380–1, shows a Robert Fuller, potentially a relative, paying half a mark annually for a tenement and six acres in 'Powersfeld' and a further 6s. 4d. annually for eight acres of land in Sarah Fuller's tenement, likewise in 'Powersfeld'. Interestingly, interlined in this entry is the name 'Thomas Fullere' in a later hand.<sup>40</sup> The rental also reveals the extensive lands and properties Sir Richard de Waldegrave held of the 'priory of Stoke', including several messuages, croftland, pasture and a mill called 'Smallbreggemell' for which he paid 29s. annually.<sup>41</sup> He also farmed the priory's fish ponds in Bures St Mary for 2s. yearly.<sup>42</sup>